2

	UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
VĂN PHÒNG UBND TỈNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

	Số:            /VPUBND-KT
	Đồng Tháp, ngày         tháng      năm 2026

	V/v báo cáo thực hiện Quy hoạch
hệ thống cảng cá, khu neo đậu
tránh trú bão cho tàu cá

                            Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Tài chính;
- Sở Xây dựng.
Tiếp nhận Công văn số 795/BNNMT-TSKN ngày 23/01/2026 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc báo cáo thực hiện Quy hoạch hệ thống cảng cá, khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá (văn bản đính kèm); căn cứ Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp được ban hành kèm theo Quyết định số 60/2025/QĐ-UBND ngày 25/8/2025, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị:
	1. Sở Tài chính, Sở Xây dựng căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao báo cáo kết quả thực hiện Quy hoạch hệ thống cảng cá, khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 10/02/2026 để tổng hợp.
2. Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Xây dựng, các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện Quy hoạch hệ thống cảng cá, khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá theo đề cương đính kèm tại Công văn số 795/BNNMT-TSKN ngày 23/01/2026 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; báo cáo về Bộ Nông nghiệp và Môi trường (qua Cục Thủy sản và Kiểm ngư) trước ngày 15/02/2026, đồng gửi Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi.
Văn phòng UBND tỉnh thông báo đến Quý đơn vị biết, thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và PCT Nguyễn Thành Diệu (b/c);
- VPUB: CVP và PCVP (Tuấn);
- Lưu: VT, P.KT(Tú.NN).
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Tuấn